日近兵ブ協発(１４)第７６号
２０１４年８月２０日
公益社団法人 日本青年会議所
近畿地区 兵庫ブロック協議会
2014年度理事長及び専務理事様　各位

 公益社団法人 日本青年会議所

 近畿地区 兵庫ブロック協議会
2014年度 会長　松 田 幸 治
丹波市内水害に対する支援のお願い　（Vol.3）
このたびの急な支援のお願いに対し、各地より多大なるご協力を賜りましたこと、厚く御礼申し上げます。さて、現地のボランティアセンターが稼働し、本日より県内会員会議所の皆様による支援もスタートいたしました。その中で、現地ボランティアセンター、社会福祉協議会とも協議をし、ボランティアセンターの開設期間８月３０日までの間の平日に３０名ずつの支援をさせていただくこととなりました。土曜、日曜は一般のボランティアの方が多くいらっしゃることも考慮し、人員の少ない平日の対応をさせていただくこととなりました。
つきましては、下記の通り支援活動を行いますのでご支援いただける方におかれましては、別紙（派遣日ごとに別シートになっております。）に記載の上、兵庫ブロック協議会事務局へメールまたはＦＡＸにて明日８月２１日（木）中にご返信ください。

なお、各日３０名を上限とさせていただきますので、予定数に達した場合はその時点で締め切りとさせていただきますことをご了承ください。大きなご負担をお願いしており、大変恐縮です。

しかしながら、各地で被害が出ており決して人ごとではありません。

我々青年会議所の迅速な支援が各地で求められておりますので何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
記
日　　時　　２０１４年８月２２日（金）～２９日（金）の平日
午前９：００から午後４：００まで
集合場所　　丹波市役所　市島支所

丹波市市島町上田４４８－１（各LOM乗り合わせでお願いします）

　　集合時間　　午前８：００（災害により道路状況が悪いため早めの出発をお願いします）
　　受付開始　　午前８：３０
電　　話　　０７９５－８５－１００１
持 ち 物　　作業着（汚れても大丈夫な服装）、着替え、タオル、雨具、スコップ、軍手、一輪車（持参できる方）、長靴、昼食、飲み物、マスク、雑巾等
　　※飲み物、食事は必ず準備の上ご持参ください。現地では入手できません。
　　※スコップなども不足しておりますので、ご持参ください。

また土砂撤去の小型ユンボ、小型トラックを出していただける際は個別でご相談させてください。
支援内容　　家屋内外の清掃、泥上げ作業等

（当日、詳しい作業内容を受付にてお知らせさせて頂きます）
募集人員　　３０名（各地会員会議所メンバー並びにブロック役員合わせて）
　　　　　　　　なお、勝手なお願いではございますが定員になり次第締切らせて頂きます。

以上

※なおボランティア保険への加入が必要となります。手続きはこちらでいたしますので、別添の用紙に全て記載の上返信くださいますようお願い申し上げます。
返信先　兵庫ブロック協議会事務局　　14hyogobloc@kobejc.or.jp
ＦＡＸ：０７８―３０３―０１７５
※お問い合わせ先　　運営専務　植村一仁　　０９０－３０３４－５６６７